25 Y esta culpa y dolo regularmente no se presume, y el q̄ dixere que la ay, la debè probar, maximè fundandose en ella l. dolum. C. de dolo. Menoch. de præsumpt. libro 5. præsumpt. 3. num. 25. ibi: Regulariter culpa non presumitur. Mascard. de probationib. volum. 1. conclus. 467. num. 1. Et huius quidem sententię ea est principalis ratio, quia culpa est delicti species, quod nunquam præsumitur.

26 Ergo maior ratione, la dicha Doña Ana no tendrá obligacion de conferir lo que su padre huuiere recebido, & ad eam non peruenit, quia neque hæres est patris sui, nec vult esse, & à parente consumptum fuit quod accepit: y aunque en la consumpcion huuiera tenido culpa el padre, a el hijo no se le puede imputar, quia filio nō datur culpa eius quod paterfecit. Et conuincitur hoc magis, conque el dicho Doñ Antonio premurio a su padre, y así la dicha Doña Ana sucede a su abuelo ex proprio capite. Y en estos terminos es de ponderar la regla 346. de Dueñas, donde auiendo llevado por regla, que el hijo se priua del feudo por el delicto del padre, limita esto quando premurió el hijo, y el feudo adhuc erat penes auum, porque entonces sucede e l nieto en el feudo ex proprio capite, sin dañarle el delicto del padre, cuya doctrina es original de Bartolo en la l. cum qui, ff. de interdict. & relegat. num. 2. & in dict. regul. nu. 6. ibi:

Limita

Limita sexto, quando patre delinquente scindum apud auumerat adhuc: quia tunc si pater in vita aui de medio sublatus fuerit, vel per sententiam super offensa declaratus, & futuro succedendi iure priuatus, auo postea mortuo, patris delictum nepoti qui in locum ipso patre secluso successerat, no nocebit. Et quod magis vrget, si a la muger no se le imputa la culpa del marido in amissione dotis, si ella mesma no la tuuo; mucho menos al hijo de lo que perdio el padre, cui minimè culpa, neque dolus dari poreff.

## RESPONSE

### A los Fundamentos del papel del Abogado contrario.

27 **L**icet ex dictis iam eluceat satisfactio contrarijs fundamentis, attamen pro numeris nunc satisfaciemus.

28 Desde el num. 7. hasta el 10. pretende probar el Abogado cõrrario, que el nieto para suceder a su abuelo, tiene necesidad de representar la persona de su padre predefuncto: para lo qual se pondera, lo primero el .*§.* cum filius, Instit. de hereditat. quæ ab intestat. defer. en aquellas palabras: *Cum filius, filia vè, & ex altero filio, nepos vè pariter ad hereditatem aui vocatur, nec qui gradu proximior est, vterio rem excludit: æquum enim esse videtur nepotes, nepesque in patris sui locum succedere.*